Abutilon.

<i>Abutilon.</i>	<i>Rubea sativa.</i>
<i>Cruciata.</i>	<i>Iaccea.</i>
<i>Barbacapre.</i>	<i>Alisma.</i>
<i>Aconitum luteum roseo flore.</i>	<i>Cirsium.</i>
<i>Radix rhodia.</i>	<i>Centaurium magnum copiosum.</i>
<i>Capnus.</i>	

Post vallem Bassianam vallis frigida paulò inferius est. In quibus vallibus prætaitidem habentur. verùm non adeo pulchra, lataq; vt in valle vaccaria. Cur autem ita vocentur hæ valles, quid afferam non habeo. Scio tamen in frigida ipsa valle prouenire hæc, quæ sequuntur simplicia.

<i>Polygonatum angustifolium.</i>	<i>Daphnois.</i>
<i>Clymenum Plinij.</i>	<i>Chamalea.</i>
<i>Erythrodanum.</i>	<i>Coronopus serpentinus Matth.</i>
<i>Elaphoboscum.</i>	<i>Hypericum.</i>
<i>Echium.</i>	<i>Ascyrum.</i>
<i>Genista Germanica.</i>	<i>Androsemum.</i>
<i>Chelidonium minus.</i>	<i>Cori.</i>
<i>Cirsium.</i>	

Adhæc vsque loca non vulgares illæ reperiuntur plantæ, de quibus superius haec tenus meminimus, nec reliquum est, vt de ijsdem ulterius sermonem faciamus. Qui verè in montem veniunt, & si redeant Veronam aut eodem, quo venerunt itinere, aut alia, quæ velint via, plura tamen simplicia, quæ usui aliquo esse possint, quæm quæ à nobis conscripta sunt, profectò non inuenient: quare de itinere redeundi, nihil mihi scribendum fuit, ne verbosius quæm par sit, historiam hanc prosequi videat. Breuitati ergo indulgens, vt ab initio mihi proposui de reuersione itinere nil aliud scribam, quæm quod poterit vnuſquisque pro suo arbitrio vel hunc vel illum tramitem sibi diligere. Cæterum ego quidem breuem hunc plantarum libellum, in Baldo monte, nascentium, scripsisse volui, vt nonnullorum precibus obtemperarem, atq; etiam in publicum usum edere. quem si quis legere, & secum habere nō dignabitur, is quidem per se ad stirpes sibi comparandas in montem ipsum ascendere poterit: indeque simplicia fere omnia asportare, quæ in communem pharmacopæorum usum esse debent, eaq; præsertim quæ non vbiq; reperiuntur. Quandoquidem noster iste Mons, nō secus ac pulcherrimus hortus in quæ coloni ex diuersis regionibus cōplurimas raras attulerint plantas, sua sponte refertissimus, fecundissimusq; habetur. Poterit quoq; meum hoc opusculum non solùm his, qui medicæ materiæ dant operam, quiq; medicam facultatem profitentur, sed & quibuscumque qui rem plantariam excolunt, esse non solùm vrile, sed etiam iucundum. Nam perceptis prius apud Dioscoridem plantarum historijs, notis, ac laporibus, atq; amplius ex doctissimis, refertissimisque Matthioli commentarijs, ac ex nouo eiusdem plantarum compendio, in quo pariter extant plantarum icones ad viuum expressæ, quod sicutum quocunq; venerint deferre poterunt: quin etiam si contigerit ibi esse quenquam plantas conquirentem, vbi non una, sed cuiuscunque generis sexcentæ vel plures breui etiam spacio conspicuntur.